
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.2, 17. punkts) 

Talsos 

 

29.01.2026.                      Nr.19 

 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Brīvā laika pavadīšanas iespējas Laidzes 

pagastā” 

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 29. maija lēmumu Nr. 105 “Par 

piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Brīvā laika pavadīšanas iespējas Laidzes 

pagastā” (turpmāk – Lēmums) nolemts piedalīties biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā 

atklātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 4. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) pasākumā “Publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana un attīstība, 

sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu 

attīstībai” ar projektu “Brīvā laika pavadīšanas iespējas Laidzes pagastā” (turpmāk – Projekts) ar 

kopējo sumu līdz 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi) un nodrošināt Projekta 

priekšfinansējumu līdz 82 500,00 EUR (astoņdesmit divi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), tai 

skaitā, Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības) līdzfinansējumu 30 000,00 EUR 

(trīsdesmit tūkstoši euro, 00 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

Projekta mērķis ir uzlabot brīvi pieejamu publisko ārtelpu Laidzes pagastā dažādu 

kultūras pasākumu rīkošanai. Projekta īstenošanas termiņš – 2027. gada 1. augusts. 

Pašvaldībā 2025. gada 7. augustā saņemts Lauku atbalsta dienesta (turpmāk - LAD) 

lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu (turpmāk – LAD lēmums).  

Saskaņā ar LAD lēmumu Projekta attiecināmās izmaksas ir 100 000,00 EUR (viens 

simts tūkstoši euro, 00 centi), tajā skaitā publiskais finansējums 70 000,00 EUR (septiņdesmit 

tūkstoši euro, 00 centi). 

Pašvaldība no LAD ir saņēmusi avansu 17 500,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši pieci 

simti euro, 00 centi) apmērā.  

Elektronisko iepirkumu sistēmas (turpmāk – EIS) tīmekļa vietnē 2025. gada 

31. oktobrī publicēta publikācija iepirkuma procedūras veidam - Atklāts konkurss “Brīvdabas 

pasākumu vietas “Ziedgravas” pārbūves būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, būvdarbi 

un autoruzraudzība”, identifikācijas Nr. TNP 2025/104.  

Saskaņā ar Pašvaldības iepirkuma komisijas 2025. gada 8. decembra lēmumu līguma 

slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “ZZ STREET”, reģistrācijas Nr. 40203275425, par kopējo 

līgumcenu 96 137,79 EUR (deviņdesmit seši tūkstoši viens simts trīsdesmit septiņi euro, 

79 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), tai skaitā:  

• būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde  – 10 587,50 EUR (desmit tūkstoši 

pieci simti astoņdesmit septiņi euro, 50 centi); 

• autoruzraudzība – 242,00 EUR (divi simti četrdesmit divi euro, 00 centi); 

• būvdarbi – 85 308,29 EUR (astoņdesmit pieci tūkstoši trīs simti astoņi euro, 

29 centi). 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

EIS tīmekļa vietnē 2025. gada 5. decembrī publicēta publikācija iepirkuma procedūras 

veidam - Atklāts konkurss “Būvuzraudzības pakalpojums “Brīvdabas pasākumu vietas 

“Ziedgravas” pārbūve” būvdarbiem” identifikācijas Nr. TNP 2025/129.  

Saskaņā ar Pašvaldības iepirkuma komisijas 2026. gada 7. janvāra lēmumu līguma 

slēgšanas tiesības tiek piešķirtas SIA “Somniar”, reģistrācijas Nr. 40203150774, par kopējo 

līgumcenu 3 993,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti deviņdesmit trīs euro, 00 centi), ieskaitot 

PVN. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot PVN, ir 

100 130,79 EUR (viens simts tūkstotis viens simts trīsdesmit euro, 79 centi), tai skaitā publiskais 

finansējums 70 000,00 EUR (septiņdesmit tūkstoši euro, 00 centi) un Pašvaldības līdzfinansējums – 

30 130,79 EUR (trīsdesmit tūkstoši viens simts trīsdesmit euro, 79 centi).  

LAD tika iesniegti projekta tāmes grozījumi, kas sagatavoti, pamatojoties uz faktiskajām 

būvniecības izmaksām pēc iepirkuma procedūras rezultātiem un paredzot jaunu Projekta tāmes 

pozīciju “Projekta sagatavošanas izmaksas” 1 500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro, 00 centi) 

apmērā.  

Grozījumi LAD tika iesniegti ievērojot Zemkopības ministrijas lēmuma Nr. 9.3-11e/5/L/202 

Metodika “Vienotās likmes finansējums sagatavošanas un vispārējām izmaksām un to piemērošana 

Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027. gadam” nosacījumus, kuros noteikts, 

ka vienotās likme finansējums Projekta vispārējām izmaksām vienotā likme ir 3 % no būvniecības 

izmaksām, t.i., 2 559,25 EUR (divi tūkstoši pieci simti piecdesmit deviņi euro, 25 centi), bet projekta 

sagatavošanas attiecināmās izmaksas ir 1,8 % no būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 

1 500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro, 00 centi).  

Ņemot vērā veiktos grozījumus, Projekta attiecināmās izmaksas ir samazinājušās un tās ir 

89 367,54 EUR (astoņdesmit deviņi tūkstoši trīs simti sešdesmit septiņi euro, 54 centi), tai skaitā:  

1. būvniecības izmaksas – 85 308,29 EUR (astoņdesmit pieci tūkstoši trīs simti astoņi 

euro, 29 centi); 

2. ar projekta īstenošanu saistītās izmaksas (būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, 

būvuzraudzība, autoruzraudzība), 3 % - 2 559,25 EUR (divi tūkstoši pieci simti 

piecdesmit deviņi euro, 25 centi); 

3. projekta izstrāde (projekta sagatavošana), 1,8 % - 1 500,00 EUR (viens tūkstotis pieci 

simti euro, 00 centi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ar projekta īstenošanu saistītās izmaksas 10 763,25 EUR 

(desmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit trīs euro, 25 centi) apmērā ir klasificējamas kā Projekta 

neattiecināmās izmaksas un par tām nav iespējams saņemt aizņēmumu no Valsts kases.  

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu no 2026. līdz 2027. gadam, nepieciešams ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē 71 867,54 EUR (septiņdesmit viens tūkstotis astoņi simti sešdesmit 

septiņi euro, 54 centi) apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. 

un 2028. gadam” 40. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldība var pretendēt uz aizņēmumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt 

Pašvaldības līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz Projekta attiecināmo 

izmaksu kopsummu projekta saskaņotajām izmaksām un aktivitātēm atbilstoši šā likuma 

14. panta otrajā daļā minētajiem nosacījumiem. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritāte VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa”, uzdevuma U26. 

“Nodrošināt pilsētvides un ciemu attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt Talsu novada mazpilsētu un 

ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu un 

10. panta pirmās daļas 1. teikumu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, 

likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028. gadam” 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

40. panta pirmās daļas 1. punktu un 14. panta otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2. apakšpunktu, Talsu novada pašvaldības domes Finanšu komitejas 2026. gada 21. janvāra 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 71 867,54 EUR 

(septiņdesmit viens tūkstotis astoņi simti sešdesmit septiņi euro, 54 centi) apmērā, aizņēmuma 

mērķis – investīciju projekta “Brīvā laika pavadīšanas iespējas Laidzes pagastā” īstenošana 

no 2026. līdz 2027. gadam, aizņēmuma izņemšanas periods – 2026.- 2027. gads, 

aizņēmuma atmaksas termiņš – 5 gadi, gada aizdevuma procentu likmi nosakot 

noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

2. Projekta līdzfinansējumu 10 763,25 EUR (desmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit 

trīs euro, 25 centi) investīciju projekta “Brīvā laika pavadīšanas iespējas Laidzes pagastā” 

īstenošanai paredzēt no Talsu novada pašvaldības 2026. gada budžeta. 

3. Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Bērziņš 

 

 
Skuja 25699448 

helena.skuja@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Valdemārpils apvienības pārvaldei. 

mailto:helena.skuja@talsi.lv

